Iderum electionum figura futura per alias figurās radicit solum posse modificare, scilicet minuere: aut augere. Et primo au/ cturitate Ptolemei uerbo. vi. ubi ait q̄, si contrarie fuerint natiuita/

Q VESTIO

tis figure aut radice, electio supple ad bonū nō conducit. Preterea figure que sedis eartū celoꝝ aliqua sibi subiecta faciunt sicut sunt figure radiceis aut reuoluationis potētiōes sunt: his que per artē eligunt. Igi. quū liquor effectus a radice pēdet si pōt: radix ei effectui pēditō distans & aduersa ē ergo nō poterit ab electionis figura p daci sicut nec supari: pariter si quē effectū p ducere debet electio nis figura illum impedire nō poterit. In contrariū est ptolomei auctoritas affirmo. v. pōt huius scientie p dātor multos effectus stellaz euertere. qū nec naturā stellaz ignorat & alibi. Sapiens enim dominabitur astris. R. ideo dicendo. q. p electionis nō solū augeri & minui pōt radice effectus: sed et qñq. in roū auferri: & bonū nō pmissū produci qd sic oñdit: sit a. eartū naturaliter se ipso p dātor b. effectū futurū: & sit. c. eartū p electionē sumptū aduersū. b. effectui bono vel malo: & arguitur sic per superius ostensa. e. ē aliquante uirtutis: qua minuire pōt uel augere bonum uel malum effectum. scilicet b. & sit. c. exempli gratia uirtus ut ut duo: tunc sic. c. habet uirtutem ut duo: minuitur ipsam. b. sed uirtus. a. producendi ipsam. b. minor est q. ut duosigitur uirtus. a. producendi. b. ab. c. uirtute superabit & in nihilam reducet: cōsequo nota: maior casus est: minor est possibilis: igit. & consequens possibile qd est iētū. Ad rōnes in cōtrarium dicēdum est ad primā: cōcedendo q. si naturas cōtraria sit electioni raro ad intentū p ducet: & illd ē cū difficultate fier. Ad aliā dicitur radices i pluribus effectibus electionis figuris fortiores sint nō tñ in oibus nec oēs: cōiungit enī in quibusdā casibus electiones maiorem significationem suscipere.

Questio. XV. de significatoribus.

An unus solummodo significator eiusdē rei elici possit.

Articulus. I.

Idē q. rei significator unicus sit. Significator enim nū aliud est q. stella aut eartū pars dominiū habēs in producenda re uel producta cōseruanda uel cōtrūpēda: & uniuersaliter disponēda aut disposita: autē nō pōt esse nisi una. igit. &c. cōsequo apta est maior definitio significatoris est: minor sic aperit: nulla stella dominiū habere pōt si altera sit inferior: uel debilior: quoniam qd per supabanditiā dī uni soli cōueniat sicut regnum duos nō capit: equales autē duo significatores in pōte esse non possunt: nū quia natura est fugit sp. eptatē & diuersitatē cupit: qd stelle diuersaz sūt spēs & p pēta: tū: eazq. uires quolibet suo motu i sūmū uariāt: nec pmanēt nisi p istās i eadē p cisa uirtute tū i efficiā dignitate q. i accidētali: igit. siles i gradu siliū p sūt nō pōt. Preterea si fieri possetur due stelle ei pōtes cōtr. adhuc loq. iētū. nā nulla illaz significatrix cōr. sicut nulla altera p ualeret. Iō figur significator almutaz ē figura: sicut ascēdētis significator almutaz ē ascēdētis: sed almutaz. i. p dātor q. p ures pōtes hēnt: ut ē: ut ei p dātinio declarat: igit. &c. In cōtrariū sūt ea q. supi us determinata sūt: oñsum ē. n. plures figuras necessarias esse ad rectū iudiciū: cuiuslibet autē figure unus saltem significator est: igitur plures super eadē re significatores sunt necessarii. Amplius in eadem questionis figura duo admi: nus significatores eligendi sunt: querentis scilicet & rei que site. Item in uirtu: rognationis figura: certum ē predinatorē sūmū ipsius interrogāis: ē et alius eligēdas iudicatis astrologi. quō septimū & eius dominus: ut testatur Prole. affirmā.